
・EV 自動車の充電施設の設置 

Ｑ．Co2 削減に伴い、我が家でも電気自動車を購入。しかし、購入後、国がこ

れから EV 車普及に力を入れているのにもかかわらず、まだまだインフラが整っ

ていない現状を知りました。無料で使用できる急速充電器の設置を公園などに

早急にお願いします。EV の普及及びインフラ設備の充足を目的に、是非とも EV

用急速充電器の設置をお願いします。インフラが整わない限り、EV 車の普及は

難しいと思います。 

 

 

Ａ．品川区では、脱炭素社会の実現に向け、公用車への電気自動車の導入など、

様々な方法によりＣＯ2 削減に取り組んでおります。また、電気自動車の普及

には、充電設備等のインフラ整備が必要であると考えております。 
これまで、区役所第二駐車場（屋外）、区民公園駐車場に充電設備を設置し、

昨年 5 月に戸越公園内に開設した『エコルとごし』に急速充電器を設置しまし

た。現状、充電設備の設置には、再生可能エネルギーを中心とした脱炭素エネ

ルギーの確保や管理運営等の課題を認識しておりますが、区有施設の改築や新

築の機会をとらえ設置に努めてまいります。 
なお、急速充電器については、ご利用の際に料金をご負担頂く方針としてお

ります。 
 この度は、貴重なご意見をいただき誠にありがとうございました。 
 今後とも、品川区の環境行政にご理解、ご協力いただきますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

  

（都市環境部環境課、総務部経理課） 

  

 

                         


